News Release

平成 28 年 4 月 22 日

各 位

杜 の 都 信 用 金 庫

女性活躍推進法に基づく「一般事業主行動計画」の策定について

杜の都信用金庫（理事長 星 倫市）では、女性職員が個性と能力を十分に発揮できる職場づ

くりへの更なる環境整備を図り、女性活躍推進法にもとづき、一般事業主行動計画を策定いた

しました。

なお、策定した行動計画の内容につきましては、下記のとおりです。

記

1. 計画期間 平成 28 年 4 月 1日～平成 33 年 3月 31 日までの 5年間

2. 当金庫の課題

課題 1：男女の継続勤務年数に大きな差は見られないが、管理職に占める女性職員の割合が低い。

3. 目標

目標 1：管理職に占める女性職員の割合を 20％以上にする。

4. 取組内容

取組 1：女性職員を対象として管理職育成を目的としたキャリアアップに資する研修を実施する。

取組 2：これまで女性職員の少なかった職務に女性を積極的に配置する。

以上